АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   08.09.2020  № 253
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 10.04.2018г.  № 236 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача администрацией Тейковского муниципального района разрешений на строительство в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»»

Рассмотрев протест Тейковской межрайонной прокуратуры № 02-34-2020 от 02.09.2020 г., в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 09.02.2009г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Тейковского муниципального района, в целях совершенствования работы в сфере градостроительной деятельности, администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 10.04.2018г.  № 236 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача администрацией Тейковского муниципального района разрешений на строительство в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1. Подпункт 3 пункта 2.6.1. административного регламента изложить в следующей редакции:
«3) результаты инженерных изысканий и следующие материалы, содержащиеся в утвержденной в соответствии с частью 15 статьи 48 Градостроительного Кодекса Российской Федерации проектной документации:
а) пояснительная записка;
б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, а в случае подготовки проектной документации применительно к линейным объектам проект полосы отвода, выполненный в соответствии с проектом планировки территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории);
в) разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту капитального строительства (в случае подготовки проектной документации применительно к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда);
г) проект организации строительства объекта капитального строительства (включая проект организации работ по сносу объектов капитального строительства, их частей в случае необходимости сноса объектов капитального строительства, их частей для строительства, реконструкции других объектов капитального строительства);».

Глава Тейковского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                	                                                                 В.А. Катков